
Администрация муниципального образования  
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

П О СТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021 № 1787-п

Об утверждении перечня 
муниципальных программ 
Сланцевского муниципального района 
и Сланцевского городского поселения 
Сланцевского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 
Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

2. Разместить постановление на официальном сайте Сланцевского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации - председателя комитета финансов администрации 
Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

М.Б. Чистова

ОАО ''П П П №  1"



У Т В Е Р Ж Д Е Н
п о стан о в л ен и ем  ад м и н и стр ац и и  
С лан цевского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
от 17.12.2021 №  1787-п 
(п ри лож ен ие)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
м у н и ц и п ал ьн ы х  програм м  С ланцевского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  и С лан цевского  городского 

п о сел ен и я  С ланцевского  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а  Л ен и н град ской  области

№
п/п

Наименование муниципальной про­
граммы

Годы реали­
зации

Ответственный исполнитель

1 «Капитальный ремонт, ремонт и строи­
тельство объектов капитального строи­
тельства в Сланиевском муниципаль­
ном районе» на 2020-2025 годы

2020-2025 Заместитель главы администрации, 
отдел по строительству администрации 
Сланцевского муниципального района

' ) «Развитие образования муниципально­
го образования Сланцевский муници­
пальный район Ленинградской обла­
сти» на 2019-2024 годы»

2019-2024 Заместитель главы администрации, 
комитет образования администрации 
Сланцевского муниципального района

3 «Укрепление общественного здоровья» 
на 2020-2022 годы»

2020-2022 Заместитель главы администрации, 
сектор по кулыгуре, спорту и молодеж­
ной политике администрации Сланцев­
ского муниципального района

4 «Развитие культуры, спорта и молодеж­
ной политики на территории Сланцев­
ского муниципального района» на 
2020-202,5 годы

2020-202,5 Заместитель главы администрации, 
сектор по культуре, спорту и молодеж­
ной политике администрации Сланцев­
ского муниципального района

5 «Об обеспечении разработки докумен­
тов территориального планирования и 
градостроительного зонирования муни­
ципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской 
области» на 2019-202,4 годы

2019-2024 Заместитель главы администрации, 
сектор по архитектуре администрации 
Сланцевского муниципального района

6 «Управление муниципальными финан­
сами и муниципальным долгом Слан­
цевского муниципального района» на 
2020-2025 годы

2020-2025 Заместитель главы администрации —  
председатель комитета финансов, 
комитет финансов администрации Слан­
цевского муниципального района

7 «Устойчивое общ ественное развитие в 
Сланцевском муниципальном районе»

2022-2026 Отдел по взаимодействию с органами 
МСУ, общим и организационным вопро­
сам администрации Сланцевского муни­
ципального района

8 «Стимулирование экономической ак­
тивности Сланцевского муниципаль­
ного района» на 2019-2025 годы

2019-2025 Заместитель главы администрации —  
председатель комитета финансов, 
отдел экономического развития и инве­
стиционной политики администрации 
Сланцевского муниципального района

9 «Обеспечение жильем граждан С лан­
цевского городского поселения»

2018-2025 Заместитель главы администрации —  
председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом и земель­
ными ресурсами,
отдел муниципального имущества коми­
тета по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами
администрации Сланцевского муници­
пального района

10 «Территориальное планирование и раз­
витие инженерной и транспортной ин-

2019-2025 Заместитель главы администрации, 
отдел по строительству администрации



№
п/и

Наименование муниципальной про­
граммы

Годы реали­
зации

Ответственный исполнитель

фраструктуры муниципального образо­
вания Сланцевское городское поселе­
ние Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области» на 
2019-2025 годы

Сланцевского муниципального района

11 «Ж илищно-коммунальное хозяйство, 
повышение степени благоустройства и 
безопасности дорожного движения на 
территории Сланцевского городского 
поселения» на 2019-2025 годы

2019-2025 Заместитель главы администрации, 
сектор коммунальной инфраструктуры 
администрации Сланцевского муници­
пального района

12 «Ф ормирование законопослуш ного по­
ведения участников дорожного движ е­
ния в муниципальном образовании 
Сланцевское городское поселение 
Сланцевского муниципального района 
Ленинградской области» на 2019 -2025 
годы

2019-2025 Заместитель главы администрации, 
сектор коммунальной инфраструктуры 
администрации Сланцевского муници­
пального района

13 «Безопасность жизнедеятельности на­
селения Сланцевского городского по­
селения»

2019-2025 Заместитель главы администрации, 
отдел по безопасности, ГО, ЧС и ПБ 
администрации Сланцевского муници­
пального района

14 «Развитие культуры, спорта и моло­
дежной политики на территории Слан­
цевского городского поселения» на 
2020-2025 годы

2020-2025 Заместитель главы администрации, 
сектор по культуре, спорт]/ и молодеж­
ной политике администрации Сланцев­
ского муниципального района

15 «Формирование комфортной го­
родской среды на территории муници­
пального образования Сланцевское го­
родское поселение Сланцевского м у­
ниципального района Ленинградской 
области»

2017-2024 Заместитель главы администрации, 
сектор жилищного хозяйства админи­
страции Сланцевского муниципального 
района

16 «Развитие и поддержка субъектов ма­
лого и среднего предпринимательства 
в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское 
поселение» на 2019-2025 годы

2019-2025 Заместитель главы администрации —  
председатель комитета финансов, 
отдел экономического развития и инве­
стиционной политики администрации 
Сланцевского муниципального района


